
Conselleria de Justícia, Administració Pública, 
Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques

Conselleria de Justicia, Administración Pública, 
Reformas Democráticas y Libertades Públicas

RESOLUCIÓ de 20 de desembre de 2018, de la consellera 
de Justícia, Administració Pública, Reformes Democrà-
tiques i Llibertats Públiques, per la qual, en execució de 
sentència, es publica la relació d’aspirants que han supe-
rat el curs selectiu d’accés al grup D, sector administració 
general, pel torn de promoció interna, mitjançant conver-
sió directa de places. Convocatòria 79/04. [2019/52]

RESOLUCIÓN de 20 de diciembre de 2018, de la con-
sellera de Justicia, Administración Pública, Reformas 
Democráticas y Libertades Públicas, por la que, en eje-
cución de sentencia, se publica la relación de aspirantes 
que han superado el curso selectivo de acceso al grupo D, 
sector administración general, por el turno de promoción 
interna, mediante conversión directa de plazas. Convoca-
toria 79/04. [2019/52]

La Orden de 5 de diciembre de 2005, de la Conselleria de Justicia, 
Interior y Administraciones Públicas (DOGV 5157, 19.12.2005) convo-
có curso selectivo de acceso al grupo D, sector administración general, 
por el turno de promoción interna, mediante conversión directa de pla-
zas, convocatoria 79/04, correspondiente a la oferta de empleo público 
del año 2004, para el personal de la Administración del Consell de la 
Generalitat Valenciana.

El procedimiento selectivo consistía en una evaluación continuada y 
una prueba final que debían realizar quienes, cumpliendo los requisitos 
exigidos, hubieran superado previamente un concurso de méritos que 
debía ser valorado por el tribunal calificador.

Tras el agotamiento de la vía previa administrativa, la valoración del 
tribunal calificador de los méritos de la fase de concurso fue impugnada 
en sede jurisdiccional, por considerar que las puntuaciones asignadas 
a los concursantes en el mérito "antigüedad" no resultaban ajustadas a 
Derecho.

El DOGV número 5775, de 2 de junio de 2008, publicó la relación 
de personas aspirantes que superaron el curso selectivo convocado por 
Orden de 5 de diciembre de 2005.

Posteriormente, la sentencia firme 206/14, de 29 de mayo, del 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo número 8 de València, al 
estimar el recurso interpuesto, ordenó al tribunal calificador «a rectifi-
car las puntuaciones otorgadas en el apartado 1 del baremo de méritos 
(antigüedad) de todos los funcionarios participantes del grupo E que, a 
fecha 1 de mayo de 2001, estuvieran ocupando puestos de trabajo de 
subalternos, ordenanzas, telefonistas y vigilantes, de naturaleza funcio-
narial, sector administración general (...), con las consecuencias que ello 
comporte a los efectos previstos en la base 7 de la convocatoria relativa 
a la elaboración de la puntuación final del concurso de méritos y la lista 
definitiva de aspirantes admitidos al curso selectivo».

Concluido el curso selectivo de la convocatoria 79/04 en ejecución 
del fallo de la mencionada sentencia, de conformidad con lo previsto en 
la base 11 de la convocatoria, y a propuesta de la Dirección General de 
Función Pública, resuelvo:

Primero
Publicar la relación de personas aspirantes que han superado el curso 

selectivo por orden de puntuación y que se relacionan en el anexo I.

Segundo
Publicar la relación de personas aspirantes que deben presentar 

documentación y que se relacionan en el anexo II.
En el plazo de 20 días hábiles contados desde el siguiente al de la 

publicación de la presente resolución en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana, las personas aspirantes que figuran en el anexo II 
exclusivamente, deberán presentar ante la Dirección General de Función 
Pública la siguiente documentación:

Fotocopia compulsada del título académico de Graduado Escolar, 
Graduado en Educación Secundaria, Formación Profesional I o equiva-
lente. En el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero deberá estarse 
en posesión de la credencial que acredite su homologación.

En el caso de que tuvieran acreditados e inscritos en el Registro 
de Personal de la Dirección General de Función Pública los documen-
tos exigidos en el párrafo anterior, únicamente deberán manifestarlo 
por escrito ante la Dirección General de Función Pública sin aportar la 
documentación correspondiente.

L’Ordre de 5 de desembre de 2005, de la Conselleria de Justícia, 
Interior i Administracions Públiques (DOGV 5157, 19.12.2005) va 
convocar curs selectiu d’accés al grup D, sector administració general, 
pel torn de promoció interna, mitjançant conversió directa de places, 
convocatòria 79/04, corresponent a l’oferta d’ocupació pública de l’any 
2004, per al personal de l’Administració del Consell de la Generalitat 
Valenciana.

El procediment selectiu consistia en una avaluació continuada i una 
prova final que havien de realitzar els qui, complint els requisits exi-
gits, hagueren superat prèviament un concurs de mèrits que havia de ser 
valorat pel tribunal qualificador.

Després de l’esgotament de la via administrativa prèvia, la valoració 
del tribunal qualificador dels mèrits de la fase de concurs va ser impug-
nada en seu jurisdiccional, per considerar que les puntuacions assigna-
des als concursants en el mèrit antiguitat no resultaven ajustades a Dret.

El DOGV número 5775, de 2 de juny de 2008, va publicar la rela-
ció de persones aspirants que van superar el curs selectiu convocat per 
Ordre de 5 de desembre de 2005.

Posteriorment, la sentència ferma 206/14, de 29 de maig, del Jutjat 
Contenciós Administratiu número 8 de València, en estimar el recurs 
interposat, va ordenar al tribunal qualificador «rectificar les puntua-
cions atorgades en l’apartat 1 del barem de mèrits (antiguitat) de tots 
els funcionaris participants del grup E que, a data 1 de maig de 2001, 
estigueren ocupant llocs de treball de subalterns, ordenances, telefonis-
tes i vigilants, de naturalesa funcionarial, sector administració general 
(...), amb les conseqüències que això comporte als efectes previstos en 
la base 7 de la convocatòria relativa a l’elaboració de la puntuació final 
del concurs de mèrits i la llista definitiva d’aspirants admesos al curs 
selectiu».

Conclòs el curs selectiu de la convocatòria 79/04 en execució de la 
resolució de la sentencia esmentada, de conformitat amb el que es pre-
veu en la base 11 de la convocatòria, i a proposta de la Direcció General 
de Funció Pública, resolc:

Primer
Publicar la relació de persones aspirants que han superat el curs 

selectiu per ordre de puntuació i que figuren en l’annex I.

Segon
Publicar la relació de persones aspirants que han de presentar docu-

mentació i que figuren en l’annex II.
En el termini de 20 dies hàbils comptats des de l’endemà de la 

publicació de la present resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, les persones aspirants que figuren en l’annex II exclusiva-
ment, hauran de presentar davant la Direcció General de Funció Pública 
la documentació següent:

Fotocòpia compulsada del títol acadèmic de Graduat Escolar, Gra-
duat en Educació Secundària, Formació Professional I o equivalent. En 
el cas de titulacions obtingudes a l’estranger haurà d’estar-se en posses-
sió de la credencial que acredite la seua homologació.

En el cas que tinguen acreditats i inscrits en el Registre de Personal 
de la Direcció General de Funció Pública els documents exigits en el 
paràgraf anterior, únicament hauran de manifestar-ho per escrit davant 
la Direcció General de Funció Pública sense aportar la documentació 
corresponent.



Tercero
Las personas aspirantes comprendidas en el anexo II que, dentro 

del plazo indicado y salvo casos de fuerza mayor, no presentasen la 
documentación acreditativa o de la misma se dedujese que carecen de 
alguno de los requisitos exigidos, no podrán ser nombradas personal de 
la Generalitat, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran haber 
incurrido por falsedad en sus solicitudes de participación. La plaza no 
ocupada por la persona aspirante que no presentase la documentación 
quedará vacante.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente recurso de reposición, ante el mismo 
órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de su publicación, o directamente recurso contencio-
so-administrativo, ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses, contados también a partir del día 
siguiente al de su publicación. Todo ello, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, y 
en los artículos 10, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora 
de la jurisdicción contencioso-administrativa, y sin perjuicio de que 
pueda ejercitarse, en su caso, cualquier otro que se estime procedente.

València, 20 de diciembre de 2018.– La consellera de Justicia, 
Administración Pública, Reformas Democráticas y Libertades Públicas: 
Gabriela Bravo Sanestanislao.

Tercer
Les persones aspirants compreses en l’annex II que, dins del termini 

indicat i excepte casos de força major, no presentaren la documentació 
acreditativa o d’aquesta es dedueix que manquen d’algun dels requisits 
exigits, no podran ser nomenades personal de la Generalitat, sense per-
judici de la responsabilitat en què puguen haver incorregut per falsedat 
en les seues sol·licituds de participació. La plaça no ocupada per la 
persona aspirant que no presente la documentació quedarà vacant.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se potestativament recurs de reposició, davant del mateix 
òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes comptat a partir de l’en-
demà de la seua publicació, o directament recurs contenciós administra-
tiu, davant del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos, comptats també a partir de l’endemà de la 
seua publicació. Tot això, de conformitat amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 10, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, i sense perjudici que puga exercitar-se, si 
escau, qualsevol altre que s’estime procedent.

València, 20 de desembre de 2018.– La consellera de Justícia, 
Administració Pública, Reformes Democràtiques i Llibertats Públiques: 
Gabriela Bravo Sanestanislao.

ANNEX I / ANEXO I
Relació de persones aspirants que han superat el curs selectiu per ordre de puntuació

Relación de personas aspirantes que han superado el curso selectivo por orden de puntuación

DNI 1 APELLIDO / 1 COGNOM 2 APELLIDO / 2 COGNOM NOMBRE / NOM NOTA FINAL

····3076 RODRIGUEZ ESTEVEZ FRANCISCO 10,00

····3569 ORTEGA BENAVENT VICENTE 10,00

····0942 CANO GALLEGO MARCIAL 9,96

····9045 SUESTA FALCO ANTONIO 9,89

····8539 BERTRAN ESCRIG CRISTOBAL 9,87

····0584 CASTELLOTE SOLER ENRIQUETA 9,87

····4036 BARBERA REY INMACULADA 9,85

····9873 CARBONELL ROS ENRIC 9,85

····5913 AGUSTI FERRER VICENT CARLES 9,83

····5738 PARDO MANJON MARIA LUISA 9,78

····8409 MORANTE GARCIA JOAQUIN 9,78

····8400 NAVARRO MERCHAN JESUS 9,78

····3522 RAMOS RUIZ M.ASUNCION 9,74

····4031 QUILES MORANT VICENTE 9,70

····5612 SOLER ESCORCIA JOSEP ANTONI 9,70

····0347 BUESO HUERTA JOSE JESUS 9,70

····1001 JIMENEZ LORENTE CARLOS 9,70

····8047 FORNAS GUILLAMON MARIA NIEVES 9,68

····3194 PLAZA VALIA EMILIO 9,67

····8329 VIZCAINO TORRES OLGA 9,67

····6155 GALVEZ HERVAS ANGEL MANUEL 9,67

····9635 MORA ORDOÑEZ FRANCISCA 9,63

····8105 PEREZ RUIZ FRANCISCO 9,63

····7923 GANDIA PICO GABRIEL 9,62

····0103 PORTOLES PALLARES JOSE VICENTE 9,59

····2366 RUIZ MACIAN JOSE MARIANO 9,58



····4493 BLASCO GARCIA CLARA MONICA 9,57

····9037 PEREZ SALVADOR ANA CARMEN 9,56

····4921 ALCUTEN MONTERO MARIA AMPARO 9,56

····0268 MARTINEZ GIMENO JUAN JOSE 9,52

····5430 PEIRO PONS CARMEN 9,50

····5379 CHOFRE LOPEZ M.DEL CARMEN 9,50

····0017 CANO VALERO VICENTE 9,48

····5140 VIANA PEREZ ANTONIO S. 9,46

····2790 GARCIA GALAN EVA MARIA 9,44

····2511 BRUQUE MORENO BELINDA 9,42

····4939 PAREJO HERNANDEZ PALOMA 9,42

····9936 CAMPS SILVESTRE JOAN RAFAEL 9,40

····4545 CABAÑERO DIAZ JOSEFA 9,40

····4691 ESTEBAN GONZALEZ F.JAVIER 9,40

····8973 GRAMAGE CARDENAS MARIA PILAR 9,40

····8907 MENA CANCHO INMACULADA 9,40

····2341 LLOPIS VERDEGUER JOAQUIN 9,34

····4304 BAÑO BURGOS JUAN CARLOS 9,33

····4547 ALCAÑIZ CORTES JOAN JOSEP 9,33

····8343 ALMARCHE RAMON JULIA 9,33

····6845 BELENGUER RAMS JOSE FRANCISCO 9,33

····0425 ALPUENTE SORNICHERO PASQUALA 9,32

····2680 SANTA MORENO JOSE PASCUAL 9,30

····6676 ZURITA AVILA BARTOLOME 9,29

····4531 GIL NEBOT FRANCISCO JOSE 9,28

····8201 MARTINEZ DOMINGO MARIA JOSE 9,28

····5861 OLIVARES OLIVARES JESUS 9,27

····7318 GARCIA MONREAL ARTURO 9,26

····1020 FORES LATORRE CARMEN 9,25

····0129 MOLLA CASTELLS M.TERESA 9,25

····7592 VILLA FERNANDEZ PASCUAL 9,20

····7708 ROSELLO FERRANDO CONSUELO 9,19

····3197 GALVEZ ALONSO FRANCISCO 9,18

····9541 VILANOVA LAZARO FERNANDO 9,18

····3697 MORENO AZNAR PASCUAL 9,17

····8235 ROIG BARBERA JOSE VICENTE 9,15

····8979 MARTINEZ GONZALEZ ISABEL 9,12

····7253 SIERRA PEREZ M.PILAR 9,10

····9794 MOLINOS ALCANTARA SUSANA 9,07

····0190 BALLESTER MARTINEZ RAFAEL 9,07

····2131 BALLESTEROS GARCIA VICTORIANO 9,07

····3984 SENDRA TAVERNER VICENT 9,07

····1481 IBAÑEZ TOMAS DOLORES 9,00

····5582 BOQUERA BONO MARIA JOSE 9,00

····6997 SOBRINO BELLOCH JUAN JOSE 9,00

····0161 TERRAES BORDALONGA INMACULADA 8,98

····7629 CREMADES MAYOR ROSA MARIA 8,96

····2502 MACIA SAMBLAS MANUEL 8,96

····316 MORENO FUENTES MARIA JOSE 8,96

····613 JIMENEZ HERNANDEZ A.M.MONSERRAT 8,95

····8762 MARTINEZ APARICIO JULIAN 8,95



····8463 CEBRIAN VILLENA MARIA CRUZ 8,93

····9039 COLOMER MIÑANA ENRIQUE 8,93

····1186 SANCHEZ VILLANUEVA FRANCISCO 8,92

····4735 GIL DIEZ DIONISIA 8,88

····6764 RISUEÑO LOPEZ ANTONIA 8,88

····0595 SANCHEZ CHULIA ANA MARIA 8,88

····7958 ANTON EGEA CLARA ISABEL 8,87

····0631 CARRATALA VALENTIN ANGEL CUSTODIO 8,85

····3884 PERIZ PASTOR MARIA TERESA 8,84

····5641 JIMENEZ SARRION JOSE LUIS 8,84

····4310 SORIANO SOLER ANTONIO 8,84

····4136 COLOMO CARMONA IGNACIO MANUEL 8,80

····7305 GOMEZ PABLO LUIS FERNANDO 8,76

····5241 SABATER SANZ DE BREMOND ANA MARIA 8,76

····2263 CONEJERO CARRION ANA 8,73

····0035 ESCUDERO GARCIA CONCEPCION 8,73

····1868 BONET MARTIN ROSA MARIA 8,70

····3213 MARTINEZ LAVILLE REMEDIOS 8,69

····7345 MEDINA PEREZ CRISTINA 8,67

····109 ALVAREZ SANCHEZ CASIMIRO 8,65

····7334 SEGOVIA GABALDON MARIA ISABEL 8,63

····3995 LLOPIS BELENGUER JOAN 8,63

····4102 DIAZ DEL CASTILLO M.MAGDALENA 8,59

····7920 CLEMENTE GALIANO VICENTE 8,57

····7315 POZO PARRA JESUS 8,55

····5157 EXPOSITO VIANA M.ANGELES 8,54

····0410 FABREGUES OCHEDA HERMENEGILDA 8,53

····8576 BECERRA GORDO ALBERTO 8,52

····7979 NACHER PEDRO RAFA 8,51

····9048 PEREZ TORTAJADA INMACULADA 8,51

····2651 SANCHEZ OLIVARES MANUELA 8,45

····3367 GRAU BOSCA JOSEP 8,45

····4537 ALTABERT CHAFER DOLORES 8,42

····8701 SANTONJA CERDAN ANTONIA MARGA. 8,41

····9215 REDONDO MOLINA DIEGO 8,40

····0408 MUR DAUDER VICENTA MARIA 8,35

····0087 BERMUDEZ MARTINEZ JULIAN 8,29

····7589 RIVERA ROMERO M.CARMEN 8,28

····169 LLAMAS CELADA FRANCISCO 8,27

····6744 AROCAS SANCHEZ AMPARO 8,25

····0405 ROMERO GOMEZ ALICIA 8,23

····6252 SAEZ VIVES JOSE VICENTE 8,21

····8728 PEREZ SANCHEZ MARIA CARMEN 8,21

····8084 TIRADO LLANES JOSE 8,18

····1447 UBEDA REIG FRANCISCO 8,17

····0211 MELIA GREGORI DOLORES 8,12

····5175 MARTINEZ GARRIDO PILAR 8,06

····2229 CARRETERO MUÑOZ JUANA MARIA 8,04

····1702 CARRETERO PERONA RAIMUNDA 7,99

····0416 LLORENTE FERRER PILAR 7,99

····9546 VIDAL CATALA MARIA CARMEN 7,90



····1376 ROMERO GOMEZ JUAN MIGUEL 7,90

····2559 FERNANDEZ DIAZ VICTORIA GLOR. 7,88

····7609 JARQUE BERTOLIN M.ROSA 7,86

····3138 RATON BOTELLA AURELIA 7,66

····1336 GIL VEGA JOSE VICENTE 7,64

····5311 SALAS TORRES JOSEFA PILAR 7,64

····8027 RUIZ TAUSTE ADELINA 7,63

····7903 LLOPIS LARA MARIA CONSUELO 7,57

····8398 VILLAESCUSA EGIDO MARIA 7,50

····4339 ALVAREZ RUIZ ANTONIA 7,36

····7088 AMORES ESCAMEZ DOLORES 7,33

····1013 ROCA TORRES VICENTE 7,29

····7125 RAMOS SOLER MARIA CARMEN 7,15

····7424 ALVAREZ SOTO CARMEN 6,84

····3463 GARCIA SALCEDO MARIANA 6,73

····7947 DUPLAN ARACIL MARCELA 6,46

ANNEX II / ANEXO II
Relació de persones aspirants que han de presentar la documentació requerida en l’apartat segon

Relación de personas aspirantes que deben presentar la documentación requerida en el apartado segundo

DNI APELLIDO1 / COGNOM 1 2 APELLIDO / 2 COGNOM NOMBRE / NOM

….0425 ALPUENTE SORNICHERO PASQUALA

….4537 ALTABERT CHAFER DOLORES

….7424 ALVAREZ SOTO CARMEN

….7088 AMORES ESCAMEZ DOLORES

….7958 ANTON EGEA CLARA ISABEL

….6744 AROCAS SANCHEZ AMPARO

….4304 BAÑO BURGOS JUAN CARLOS

….1868 BONET MARTIN ROSA MARIA

….2511 BRUQUE MORENO BELINDA

….8463 CEBRIAN VILLENA MARIA CRUZ

….2263 CONEJERO CARRIÓN ANA

….7947 DUPLAN ARACIL MARCELA

….0410 FABREGUES OCHEDA HERMENEGILDA

….3463 GARCIA SALCEDO MARIANA

….4735 GIL DIEZ DIONISIA

….4531 GIL NEBOT FRANCISCO JOSE

….7305 GOMEZ PABLO LUIS FERNANDO

….1481 IBAÑEZ TOMAS DOLORES

….7609 JARQUE BERTOLIN M.ROSA

….5613 JIMENEZ HERNANDEZ A.MONSERRAT

….7903 LLOPIS LARA M. CONSUELO

….2341 LLOPIS VERDEGUER JOAQUIN

….0416 LLORENTE FERRER PILAR

….8762 MARTINEZ APARICIO JULIAN

….5175 MARTINEZ GARRIDO PILAR

….8979 MARTINEZ GONZALEZ ISABEL

….7345 MEDINA PEREZ CRISTINA

….8907 MENA CANCHO INMACULADA

….9794 MOLINOS ALCANTARA SUSANA



….0408 MUR DAUDER VICENTA M.

….4939 PAREJO HERNANDEZ PALOMA

….3884 PERIZ PASTOR MARIA TERESA

….7125 RAMOS SOLER MARIA CARMEN

….3138 RATON BOTELLA AURELIA

….6764 RISUEÑO LOPEZ ANTONIA

….7589 RIVERA ROMERO M.CARMEN

….1013 ROCA TORRES VICENTE

….7708 ROSELLO FERRANDO CONSUELO

….5311 SALAS TORRES JOSEFA PILAR

….2651 SANCHEZ OLIVARES MANUELA

….7334 SEGOVIA GABALDON MARIA ISABEL

….0161 TERRAES BORDALONGA INMACULADA

….9546 VIDAL CATALA MARIA CARMEN

….7592 VILLA FERNANDEZ PASCUAL

….8398 VILLAESCUSA EGIDO MARÍA


		2019-01-10T15:47:40+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




